T. IV.

Quod de me solo nempe queraris, habes.
Non meruit falli mecum quoque Delia : si non
Vis mihi promissum reddere, redde deæ.
Affuit et vidit, cum tu decepta rubebas,
Et vocem memori condidit aure tuam.
Omina re careant ! Nihil est violentius illa,
Cum sua, quod nolim, numina læsa videt.
Testis erit Calydonis aper : nam scimus, ut illo
Sit magis in natum sæva reperta parens ;
Testis et Actæon, quondam fera creditus illis,
Ipse dedit leto cum quibus ante feras ;
Quæque superba parens, saxo per corpus oborto
Nunc quoque Mygdonia flebilis adstat humo.
Hei mihi, Cydippe, timeo tibi dicere verum,
Ne videar causa falsa monere mea ;
Dicendum tamen est : hoc est, mihi crede, quod ægra
Ipso nubendi tempore sæpe jaces.
Consult ipsa tibi, neu sis perjura laborat,
Et salvam salva te cupit esse fide.
Iade fit ut, quoties existere perfida tentas,
Peccatum toties corrigat illa tuum.
Parce movere feros animosæ Virginis arcus ;
Mitis adhuc fieri, si patiari, potest.

418

flétrir par la fièvre tes membres délicats ; préserve-en cette beauté dont je dois jouir ; préserve-en ces traits formés pour embraser mon cœur , et le tendre incarnat qui relève la blancheur de ton teint. Si un ennemi me dispute ta possession , qu'il devienne ce que j'ai coutume d'être , dès que je te sais souffrante. Ton hymen et tes maux me font endurer d'égaux tortures , et je ne pourrais dire ce que je désirerais le moins.

Je souffre cependant d'être pour toi une cause de douleur ; et je pense que tu dois tes maux à mon artifice. Oh ! que le parjure de ma maîtresse retombe sur ma tête ; que mon supplice mette la sienne en sûreté ! Pour ne pas ignorer ce que tu fais , je passe et repasse souvent , plein d'une inquiétude que je dissimule , devant le seuil de ta porte. Je m'attache furtivement aux pas d'une suivante ou d'un serviteur , et je leur demande quel bien a fait le sommeil , ou quel bien la nourriture. Que je suis malheureux de ne pouvoir ni exécuter les ordres des médecins , ni caresser tes mains , ni m'asseoir sur ta couche ! Oui , combien je suis malheureux qu'un autre peut-être , et celui-là même que je voudrais le moins y voir , soit près de toi en mon absence (8) ! C'est lui qui caresse tes mains , qui s'assied à ton chevet , lui que détestent les dieux et moi à l'égal des dieux. Tandis que son doigt interroge les battements de ta veine , souvent , sous ce prétexte ,

Parce , precor , teneros corrumpere febris artus.
 Servetur facies ista fruenda mihi ;
 Serventur vultus ad nostra incendia nati,
 Quique subest niveo lenis in ore rubor.
 Hostibus , et si quis , ne fias nostra , repugnat ,
 Sic sit , ut invalida te solet esse mihi.
 Torqueor ex æquo vel te nubente vel ægra ,
 Dicere nec possum , quid minus ipse velim.
 Maceror interdum , quod sim tibi causa dolendi ,
 Teque mea lædi calliditate puto.
 In caput hæc nostrum dominæ perjuriam , quæso ,
 Eveniant ; pœna tuta sit illa mea.
 Ne tamen ignorem quid agas , ad limina crebro
 Anxius huc illuc dissimulanter eo ;
 Subsequor ancillam furtim famulumque , requirens
 Profuerint somni quid tibi quidve cibi.
 Me miserum , quod non medicorum jussa ministro ,
 Effingoque manus insideoque toro.
 Et rursus miserum , quod me procul inde remoto ,
 Quem minime vellem , forsitan alter adest.
 Ille manus istas effingit et assidet ægræ ,
 Invisus superis cum superisque mihi ,
 Dumque suo tentat salientem pollice venam ,